7 — Zaden wszakże instytut nie powinien korzystać z uprawnień zawartych w niniejszej Instrukcji, dotyczących zamiany ślubów czasowych na innego rodzaju zobowiązania, zanim w pełni nie rozważy i nie oceni motywów i istoty tej

gnanimiter ac toto corde, ab ipso vitae religiosae initio, obtemperet; cui quidem sacro vinculo professio votorum temporariorum est prorsus consentanea. Etenim priorum votorum professio, quamvis, eo quod est temporaria, probatione notam prae se ferat, candidatum tamen, consecrationis, status religiosi propriae, reapse participem reddit.

Verumtamen praeparatio ad vota perpetua etiam sine votorum temporariorum professione potest haberi. Re enim vera, ut saepius hac nostra quam ante actis aetatibus comperitur, quidam, novitiatum absolventes, nondum adepti sunt maturitatem religiosam, quae sufficiat, ut statim votis religiosis devinciantur, quamvis in dubitationem non sit vocanda generosa eorum indoles et ad statum religiosum vocationis authentica natura; scilicet animus eorum fluctuans, num vota sibi sint emittenda, saepe penitus simul conscius est postulatorum et gravis momenti professionis perpetuae, quam expetunt et ad quam se cupiunt praeparare. Hac de causa nonnullis Religionibus expedire videtur, ut novitii, post emensum novitiatum, alio temporario ligamine quam votis sese astringant, quo quidem duplex eorum desiderium expletur Deo et Instituto se tradendi atque ad professionem perpetuam plenius se praeparandi.

Quaecumque autem est temporarii huius ligaminis forma, fidelitati erga veram vocationem religiosam consentaneum est, ut illud ad ea aliquo modo referatur, quae tria

zamiany. Niewątpliwie ważną jest rzeczą, by ten, którego Pan Jezus wezwał do opuszczenia wszystkiego i pójścia za nim, odpowiedział temu wezwaniu od samego początku życia zakonnego wspaniałomyślnie i całym sercem. Takiemu zaś związaniu doskonale odpowiada złożenie ślubów czasowych. Złożenie bowiem pierwszych ślubów czyni kandydata w pełni uczestnikiem konsekracji właściwej stanowi zakonnemu, chociaż z racji czasowości zachowuje charakter próbny.

Mimo to można się przygotować także do ślubów wieczystych bez składania ślubów czasowych. Dziś rzeczywiście zdarza się częściej niż dawniej, że niektórzy nowicjusze kończą nowicjat nie osiągnąwszy dojrzałości zakonnej wystarczającej do bezpośredniego złożenia ślubów zakonnych, chociaż nie budzą wątpliwości ich naturalne przynioty oraz powołanie do życia zakonnego. Ich niepewność czy należy składać śluby łączy się często z głęboką świadomością wymagań i wielkiego znaczenia profesji wieczystej, której pragną i do której chcą się przygotować. Stąd niektóre zakony uważają za słuszne, by nowicjusze po skończeniu nowicjatu wzięli się czasowymi więzami, innymi niż śluby, a które by odpowiadały podwójnemu ich pragnieniu oddania się Bogu i instytutowi oraz pełniejszemu przygotowaniu się do profesji wieczystej.